
"Gral. Martín Miguel de Güemes Héroe de la Nación Argentina"

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA.

Secretaría General de la Gobernación

PROVINCIA DE SALTA N? 19.114

Or. JUAN MANUEL URTUBEY
G O B E R N A D O R

Dr. RAMIRO SIMON PADROS
SECRETARIO GENERAL DE LA GOBERNACION

Dr. PABLO ROBBIO SARAVIA
SECRETARIO LEGAL Y TECNICO

Dr. LUIS MARIA ZONE LARDIES
DIRECTOR GENERAL

Salta, Martes 30 de Julio de 2013
Año C I V

APARECE LOS DIAS HABILES
EDICION DE 28 PAGINAS 

TIRADA 230 EJEMPLARES
Registro Nacional efe Propiedad 

Intelectual N9 5048379

Dirección y Administración: Avda. BELGRAN0 1349 - (4400) SALTA - TEL/FAX: (0387) 4214780 
Página Web: www.boletinoficialsalta.gov.ar /  E-mail: boletinoficial@salta.gov.ar 

____  Horario de Atención al Público: Días Hábiles: Lunes a Viernes de 8,30 a 13,00 hs.

Oficina de Servicios - Ciudad Judicial: Avda. Dr. Bernardo Houssay s/n Of. Comercial 1 -  Piso 
Local N2 5 - Tel/Fax: 4963229 E-mail: boletinoficialcjud@yahoo.com.ar 

___  Horario de Atención al Público: Días Hábiles: Lunes a Viernes de 8,30 a 12,30 hs.
Ley 4337

ARTICULO 1o -  A los efectos de su obligatoriedad, según lo dispuesto por el A r t  2o del Código Civil, las Leyes, Decretos y Resoluciones, 
serán publicadas en el Boletín Oficial.

ARTICULO 2o -  El texto publicado en el Boletín Oficial será tenido por auténtico.

http://www.boletinoficialsalta.gov.ar
mailto:boletinoficial@salta.gov.ar
mailto:boletinoficialcjud@yahoo.com.ar


PAG. N° 4886 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

T A R I F A S
.1 - PU BLIC A CIO N ES Texto: has ta  200 p a lab ras R ESOLUCIO N M .G.Seg. y DDHH N° 674/2011

SECCION ADMINISTRATIVA Precio  p/una Publicación

C oncesión de Agua Pública S 50.-
R em ate  A d m in is tra tiv o s 60.-
Avisos A dm inistrativos: Resolución, Licitación, Contratación Directa, Concurso de Precio,
Citación o Notificación, Convocatoria Audiencia Pública, Disposición Técnico Regístrales de la
Dirección de Inmuebles y otros.

s 60.-

SECCION JU D IC IA L
Edictos de M ina: Exploración y Cateo, Descubrimiento, Abandono, Concesión,. Explotación,
Mensura y Demarcación, Caducidad de Minas, Solicitud de Servidumbre y otros. s 60.-
Edictos Judiciales: Notificación, Sucesorio, Remate, Quiebra, Concurso Preventivo, Posesión
Veinteañal, Adopción, Usucapión, Testamentario, Herencia Vacante, División de Condominio,
Rectificación de Partida, Ausencia con Presunción de Fallecimiento y otros.

s 50.-  

SECCIO N  C O M ER C IA L
Avisos C o m erc ia les s 60.-
A sam b leas C o m erc ia les s 40.-
Estado/s C ontable/s (Por cada página) s 180.-

SECCION GENERAL
A sam b leas P ro fe sio n a le s s 35.-
Asam bleas de Entidades Civiles (Culturales, Deportivas, de S.S.M.M. y otros). s 25.-
Avisos G en era les s 50.-
Excedente por pa lab ra s 0,20

II - SUSCRIPCIONES Anual Semestral
B oletín  O fic ia l Im preso S 300.- S 180.-
(*) Pág ina W eb S 250.- S 150.-
B oletín  O ficial Im preso  y pág ina Web S 400.- S 250.-
(*) Vía e-mail (Sección Legislativa) S 150.-
(*) Suscripciones en soporte digital: página Web: no incluye Separatas editadas por duplicación en
el B.O.Vía e-mail: no incluyen Anexos ni Separatas editadas por duplicación en el Boletín Oficial.

III - EJEM PLARES Y SEPARATAS H asta 6 meses M is de 6 meses

B oletines O fic ia les S 5.- S 7 . -

S ep a ra tas  y E diciones Especiales Menos de
ion páe.

De
200

00 a
P«R-

Mi.i «   
201) p l    

S e p a ra ta s S 20.- S 30.- S 40.-
IV - FO TO COPIA S Simples Autenticadas

De instrumentos publicados en boletines oficiales agotados, tomos de decretos sintetizados,
anexos de decretos, resoluciones ministeriales y delegadas y Anales de Legislación Argentina. s o ^ o s z -

V - COPIAS DIG1TALIZADAS Simples Autenticadas

Impresión de copias digitalizadas de la colección de boletines oficiales desde el año 1974 al 2003. S0¿0 S2-

VI - ARANCEL

Arancel diferenciado por servicios prestados en Ciudad Judicial Resolución N° 269/10 S 5 -

Nota: Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se
observarán las siguientes reglas:
Las cifras se computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan.
Los signos de puntuación: punto, coma y punto y coma, no serán considerados.
Los signos de abreviaturas, como por ejemplo: %, S, S, 112, ], se considerarán como una palabra.
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se
cobrarán mediante las gestiones administrativas usuales t  valor al cobrot posteriores a su publicación, debiendo solicitar mediante nota sellada y
firmada por autoridad competente la inserción del aviso en el Boletin Oficia!, adjuntando al texto a publicar la correspondiente orden de compra y/o
publicidad.
Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las que por disposiciones legales vigentes asi lo consignen.



BOLETIN OFICIAL N° 19.114 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 PAG N° 4887

S U M A R I O

Sección ADMINISTRATIVA

RESOLUCIONES Pág.

N° 100035547 - M inisterio Público de la Provincia de Salta - N° 11018/2013 .................................................. 4889
N° 100035545 - M inisterio Público de la Provincia de Salta - N° 11019/2013 .................................................. 4890
N° 100035511 - Dirección General de Rentas - San Miguel de Tucumán - N° 113/13 .....................................4891

RESOLUCIONES SINTETIZADAS
N° 100035524 - Secretaría de Obras Públicas - Provincia de Salta - N° 582/2013 ............................................ 4892
N° 100035522 - Secretaría de Obras Públicas - M inisterio de Economía,

Infraestructura y Servicios Públicos - N° 579/2013 ............................................................................. 4892
N° 100035514 - Dirección General de Recursos Energéticos y M ineros - N° 1 1/13 ........................................4893

LICITACION PUBLICA NACIONAL E INTERNACIONAL
M° 100035196 - D irección N acional de Vialidad -N ° 82/13 .................................................................................... 4893

LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES
N° 100035548 - Dirección Nacional de Vialidad -N ° 6 1 /1 2 .................................................................... ................ 4894
N° 100035506 - D irección Nacional de Vialidad -N ° 4 6 /1 2 .................................................................... ................ 4894
N° 100035369 - D irección Nacional de Vialidad - Licitación Pública Nacional N° 6 5 /1 3 ............... ................ 4895

N° 100035368 - Dirección Nacional de Vialidad - Licitación Pública N acional N° 6 4 /1 3 ............... ................ 4895

LICITACIONES PUBLICAS
N° 100035539 - M unicipalidad Ciudad Rosario de Lerma - Salta - N° 0 1 /1 3 ....................................................4896
N° 100035530 - M unicipalidad de la C iudad de Salta -N ° 3 5 /1 3 ................................. .........................................4896
N° 100035529 - M unicipalidad de la Ciudad de Salta - N° 3 7 /1 3 ................................................... ...... .. ..............4896
N° 100035526-In s titu to  Provincial de Salud de S a lta -N °  2 5 /1 3 ........................................................................ 4897

CONTRATACIONES DIRECTAS
“ N° 400003566 - Poder Judicial de la Provincia de Salta - Art. 12 Ley 6838 - Expte. ADM  2051/13

- Ejecución de Tabiques D ivisorios en dependencias v a r ia s ..............................................................4897
N° 10003 5517 - D irección de Vialidad de Salta - P /L .N . - N° 96/2.013 ................................................................4897
N° 100035516 - D irección de Vialidad de Salta - P/L.N. -N ° 92/2.013 ................................................................4898

CONCURSOS DE PRECIOS
N° 100035550 - M inisterio de Derechos Humanos - N° 0 7 /1 3 .................................................................... ...........4898
N° 100035549 - M inisterio de Derechos Humanos - N° 0 6 /1 3 ................................................................................4899
N° 100035535 - M inisterio de Salud Pública - N° 24/13 ...........................................................................................4899
N° 100035534 - M inisterio de Salud P ú b lic a -N °  25/13 ...........................................................................................4899
N° 100035533 - M inisterio de Salud Pública - N° 2 6 /1 3 ........................................................................... ...............4900
N° 100035532 - M inisterio de Salud Pública -N °  2 7 /1 3 ........................................................................... ...............4900



PAG. N° 4888 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

Pág.

N° 100035528 - M unicipalidad de laC iudad  de S a lta -N °  2 0 /2013 .......................................................................4900
N° 100035527 - M unicipalidad de la Ciudad de Salta - N° 18/13 ........................................................................... 4901
N° 100035523 - Secretaría de Obras Públicas - N° 52 - Art. 10°/2013 .................................................................. 4901
N° 100035521 - Secretaría de Obras Públicas - N° 53 - Art. 10°/2013 ................ ..................................................4901

CITACION ADMINISTRATIVA
N° 100035544 - C /Srta. S tella Janina Paz en "Sum ario A dm inistrativo en Esc. N° 4307

Gral. Ballivián, por A cusaciones de la Comunidad A borigen hacia el personal
directivo docente" - Res. N° 149/12 - Expte. N° 0120158-16.772/2011-0 ................................... 4902

AVISOS ADMINISTRATIVOS
N° 100035552 - Secretaría de Recursos H ídricos - Edicto R ectificatorio - Concesión de Agua

Pública Proyectos y Desarrollos Urbanos S.R.L. - Expte. N° 0090034-28.168/2012-0 .................. 4902
N° 100035543 - Aguas del N orte - Co.S.A.ySa. - C ircular A claratoria

N° 1 de la Licitación Pública N° 46/2013 ................................... ......................................... :..................4902

DETERMINACION DE LINEA DE RIBERA
N° 400003565 - Secretaría de Recursos H ídricos - Expte. N° 34-41.59.7/13 - Resolución

N° 154, Línea de R ibera del Río A lem ania - M atrícula N° 439 - Dpto. G uachipas.....................4903

CONVOCATORIA A AUDIENCIA PUBLICA
N° 100035538 - M inisterio de Am biente y Producción Sustentable - Cambio de Uso de Suelo,

con fines de A gricultura - Finca "Palomitas" - Inm ueble M atrícula N° 13510 - Dpto.
General G üem es-Expte. N° 0090227-147.045/2012-0, iniciado por la Sra. Elvira Z avale ta .............4903

Sección JUDICIAL

EDICTOS DE MINAS  
N° 100035540 - Chacha 01 - Expte. N° 20885 - Dpto. Los Andes - Lugar: A rizaro Sur - C h ach a ...............4904
N° 100035537 - Grandes I - Expte. N° 20926 - Dpto. La Pom a - Lugar: Salinas G ra n d e s .............................4904
N° 100035536 - Grandes - Expte. N° 20925 - Dpto. Los A ndes - Lugar: Salinas G randes.............................4905
N° 100035263 - Am arillo N orte - Expte. N° 21.526 - Dpto. Los Andes - Lugar: T ocom ar........................... 4905

SUCESORIOS
N° 400003564 - Brahim, A dela Esperanza - Expte. N° 16.108/13 .........................................................................4905
N° 100035525 - Flores, Olga N ilda - Expte. N° 2-420 .495 /13 .................................................................................4906
N° 100035480 - Santiesteban, Flavio - Expte. N° 335.242/10 .................................................................................4906

POSESION VEINTEAÑAL
N° 400003563 - Hiban Escobar c/Salvatierra de Corti, Josefa - Expte. N° 1.161/2011 ................................... 4906

EDICTO DE QUIEBRA
100035531 -C huchuy Em ilseM aira Carol por Quiebra (Pequeña) - Expte. N° EXP- 437.030/13 ...............4906



EDICTO JUDICIAL Pág.

N° 400003567 - Arauco M iranda M arisa vs. Choque, Juan Lucio - Expíe. N° 2 -382 .576 /12 ........................1906

Sección COMERCIAL

AVISO COMERCIAL
N° 100035513 - X alapeño S.A. - Cambio de Ju risd icc ión .................................................................................... .. ¿907

Sección GENERAL

ASAMBLEAS PROFESIONALES
N° 100035542 - Asociación de U rología de Salta - Asamblea Ordinaria, para el día 15/08/13 .................... -4907
N° 100035541 - A sociación de Psiquiatría de Salta - Asamblea

General Ordinaria, para el día 19 /08 /13 .................................................... ......................... ................. _4908
N° 100035515 - A sociación Salteña de O rtopedia y Traum atología (A.S.O.T.)

- Asamblea General Ordinaria, para el dia 15/08/13 ........................................................ ................... 4908

ASAMBLEA
N° 100035551 - Mutual Rivadavia de Seguros del Transporte

Público de Pasajeros, para el día 30/08/13 ..................  ............................................................ .........  4908

RECAUDACION CASA CENTRAL
N° 100035553 - Del día 29 /0 7 /1 3 ................................................................................................................. ...................*908

RECAUDACION CIUDAD JUDICIAL
N° 400003568 - Del día 29/07/13 ...................................................................................................................................4908

BOLETIN OFICIAL N° 19.114___________________ SALTA, 30 DE JULIO DE 2013____________________PAG P° 4889

Sección ADMINISTRATIVA
Las actuaciones tramitadas bajo >Jota K° 3419

caratuladas: "Decreto 1940/13 Cargos para el Miaiste-
río Público de la Defensa"; y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Defensor General de la Provincia, so citó
al Ministerio de Economía. Infraestrucluiay Servicios
Públicos de la Provincia la ampliación de  quirce '15)
cargos de.planta permanente para el M iriaerio  :>úcli:o
de la Defensa, ante la necesidad de reforzar lasdepen-

RESOLUCIONES

O.P. N° 100035547 R. s/cN° 100004410

M inisterio Público de la Provincia de Salta

Salta, 20 de Julio de 2013

RESOLUCION N° 11018

VISTAS:



PAG. N° 4890 SALTA. 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

dencias que funcionan en el marco de las previsiones de
la Ley 7690 que entró a regir en todos los distritos el 6
dejun iode2013.

Que por el Decreto N° 1940/13 del Poder Ejecutivo
Provincial se autorizó la ampliación junto con el crédito
presupuestario correspondiente, aprobado en el presu
puesto para el ejercicio 2013, determinado sobre la base
de cálculo de: seis (6) incorporaciones a nivel de Secre
tario Letrado de Primera Instancia, dos (2) incorpora
ciones a nivel de Profesional Universitario y siete (7)
incorporaciones a nivel de empleados administrativos.

Que resulta necesario contar con un equipo de asis
tencia profesional, que preste servicio exclusivamente a
la demanda y requerimiento de la defensa.

Que, por tal motivo, corresponde llamar a concurso
público de antecedentes y oposición para cubrir un car
go de Asistente Social y un cargo de Psicólogo, de con
formidad con lo normado por los arts. 64 inc. 2 y 166
inc. h de la Constitución de la Provincia de Salta y 15 •
del Reglamento General del Ministerio Público.

Por Ello;

El Colegio de Gobierno, en Feria

R E S U E L V E :

1. Llamar a Concurso Público de Antecedentes y
Oposición para cubrir un (1) cargo de Psicólogo de la
planta profesional del Ministerio Público de la Defen
sa, Distrito Judicial del Centro.

2. Llamar a Concurso Público de Antecedentes y
Oposición para cubrir un (1) cargo de Asistente Social
de la planta profesional del Ministerio Público de la
Defensa, Distrito Judicial del Centro.

3. Proceder, por Secretaría Letrada de Despacho, a
efectuar la convocatoria del presente concurso, hasta
las 13horasdel quinto día hábil después de su publica
ción en el Boletín Oficial y diario local, fijando las ins
cripciones de los postulantes en Secretaría Letrada de
Despacho, 3o piso - Colegio de Gobierno - Ciudad Judi
cial, debiendo los mismos cumplimentar los requisitos
es tab lec id o s  por R eglam ento  G eneral y. sus
modificatorias.

4. Remitir copia de la presente, al Colegio de Psicó
logos y al Colegio dé Profesionales de Servicio Social y
Trabajo Social, a los fines de súdifúsión.

5. Integrar la Comisión Evaluadora con el Defensor
General Dr. Luis Félix Costas, la Defensora Oficial Ci

vil Dra. SilvinaCarrer, la Secretaria General Area Civil
Dra. Rosa Mamais y la Secretaria Letrada Dra. Gabriela
Guardo, quienes elevarán al Colegio de Gobierno la nó
mina de los profesionales que alcanzaron el primer or
den de mérito dentro del concurso de selección convo
cado por la presente resolución.

6. Establecer que el procedimiento de selección cons
te de una etapa de calificación de antecedentes a la que
se le asignará hasta un 40% (cuarenta por ciento) del
puntaje total y una entrevista a la que se asignará hasta
un sesenta por ciento (60%) del puntaje restante.

7. Disponer que el Colegio de Gobierno designe a
los profesionales mejores calificados, quienes asumi
rán su función a partir del cumplimiento de los requi
sitos exigidos por el Reglamento General del Minis
terio Público.

8. Notifíquese, regístrese y archívese.

Dr. Luis Félix Costas
Defensor General

Ministerio Público - Salta
Dra. ÍMirta Lapad

Asesora General de Incapaces
Ministerio Público - Salta

Dr. Oscar A. Pucci
Secretaría de Despacho

Ministerio Público - Salta
Sin Cargo e) 30/07/2013

O .P.N0 100035545 R. s/c N° 100004409

Ministerio Público de la Provincia de Salta

Salta, 26 de Julio de 2 0 1    

RESOLUCION N° 11019

VISTAS:

Las actuaciones tramitadas bajo N ota N° 1419
caratuladas: "Decretó 1940/13 Cargos para el Ministe
rio Público de la Defensa"; y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Defensor General de la Provincia, solicitó
al Ministerio de Economía, Infraestructura y Servicios
Públicos de la Provincia la ampliación de quince (15)
cargos de planta permanente para el Ministerio Público
de la Defensa, ante la necesidad de reforzar las depen
dencias que funcionan en el marco de las previsiones de
la Ley 7690 que entró a regir en todos los distritos el 6
dejun iode  2013.



BOLETIN OFICIAL N° 19. U4 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 PAG. /Vo 4391

Q ueporel Decreto N? 1940/13 del Poder Ejecutivo 
Provincial se autorizó la ampliación junto con el crédito 
presupuestario correspondiente, aprobado en el presu
puesto para el ejercicio 2 0 13, determinado sobre la base 
de cálculo de: seis (6) incorporaciones a nivel de Secre
tario Letrado de Primera Instancia, dos (2) incorpora
ciones a nivel de Profesional Universitario y siete (7) 
incorporaciones a nivel de empleados administrativos, 
fundado en la necesidad de afrontar la aplicación de la 
segunda etapa de la implementación de la reforma pro
cesal penal, en todos los distritos.

Que por tal motivo, resulta necesario reforzar las 
Defensorías Penales de la provincia, con funcionarios 
letrados que colaboren y agilicen las causas de la inves
tigación preparatoria penal y especialmente de meno
res en conflicto con la ley penal.

Que, por tal motivo, corresponde llamar a concurso 
público de antecedentes y oposición, de conformidad 
con lo normado por los arts. 64 inc. 2 y 166 inc. h de la 
Constitución de la Provincia de Salta y 15 del Regla
mento General del.Ministerio Público y Resolución N° 
119/12deDefensoríaGeneral.

Porello;

El Colegio de Gobierno, en Feria

R E S U E L V E :

1. Llamar a Concurso Público de antecedentes y 
oposición, de conformidad con lo normado por los arts. 
64 inc. 2 y 166 inc. h de la Constitución de la Provincia 
de Salta y 15 del Reglamento General del Ministerio 
Público, para cubrir:

a) un (1) cargo de Secretario letrado de Defensoría 
Oficial Penal del Distrito Judicial del Centro

b) un (1) cargo de Secretario letrado para las 
Defensorías Oficiales Penales del Distrito judicial Orán;

c) un (1) cargo de Secretario letrado para las 
Defensorías Oficiales Penales del Distrito Judicial 
Tartagal:

d) un (1) cargo de Secretario letrado para las 
Defensorías Oficiales Penales del Distrito Judicial del 
Sur - Metán;

e) un (1) cargo de Secretario letrado para el área 
penal de la Defensoría Oficial de Cafayate.

2. Establecer que los postulantes deberán cumplir 
con los requisitos fi jados en los arts. 8 y 9 de la Resolu

ción N° 4405/04 y el Reglam ento General y sus 
modificatorias.

3. Establecer que los postulantes deberán fijar y 
acreditar domicilio en el distrito y sede que se concursa.

4. Proceder por Secretaría Letrada de Despacho a 
efectuar las.publicaciones en el Boletín Oficial y en ¡un 
diario local y las comunicaciones correspondientes (Co
legio de Abogados. Colegio de Magistrados)

5. Fijar las inscripciones a partir del día siguiente de 
la publicación en el Boletín Oficial y hasta hs. 13 del D2 
de agosto del corriente ario.

6. Integrar la Comisión Evaluadoracon el Sr. Defen
sor General Dr. Luis Félix Costas, el Defensor Penal d ; 
Menores Dr. Adolfo Sánchez Alegre, el Secretario Ge
neral Área Penal Dr. Aldo Saraviay la Secreta.-ia Letra
da Dra. Gabriela Guardo, quienes elevarán al Colegio de 
Gobierno la nómina de los postulantes selec;ionados 
para instrumentar su designación.

7. Establecer que el proceso de selección constar! 
de las siguientes etapas: Antecedentes: hasta 20 pun
tos; Valoración escrita: hasta 30 puntos; Entrevista: hasra 
.50 puntos.

8. Disponer que los profesionales que resalten se
leccionados tomarán posesión del cargo y entrarán en 
función a partir de su juramento.

9. Notifíquese, regístrese y archívese.

Dr. Luis Félix Cosías 
Defensor General 

Ministerio Público - Salta 
Dra. ¡Vlirta Lapad 

Asesora General de Incapaces 
Ministerio Público - Salta 

Dr. O scar A. Pucci 
Secretaria de Despacho 

Ministerio Público - Salta 
Sin Cargo e)30/C 7/2012

O .P.N 0 100035511 F. N° 0001-50334

Dirección G eneral de Rentas Tucumán

San Miguel de Tucumán, 16 de Juíío eje 2013 

RESOLUCIÓN N° 113 13

VISTO, el Acta de Notificación Legal numerada. 
Planilla General N um ero 5/2013, de fecha D7/04/ 
2013. y



PAG. N° 4892 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

CONSIDERANDO:

Que las intimaciones que estaAutoridad de Aplica
ción dispuso mediante las actas citadas en el visto no 
pudieron ser practicadas conforme el procedimiento es
tablecido por el inciso 6 del artículo 116 del Código 
Tributario Provincial (CTP), en las condiciones esta
blecidas por la Resolución General N° 90/10, respecto 
de algunos contribuyentes;

Que, corresponde proceder de acuerdo a la forma 
prevista en el artículo 117 del citado código, respecto a 
todos aquellos contribuyentes que no pudieron ser no
tificados por el medio establecido en primer término, 
ordenando la publicación de edictos en el Boletín Ofi
cial por el término de 5 días;

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por 
los Artículos 9, 117 y concordantes del Código Tribu
tario Provincial;

£1 Subdirector General a Cargo 
de la Dirección General de Rentas

R E S U E L V E :

Artículo Io: Disponer por el término de cinco (5) 
días, la publicación en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Salta, de las intimaciones dispuestas por la Direc
ción General de Rentas de la Provincia de Tucum án, en 
los términos y conforme surge del Anexo que forma 
parte integrante del presente Acto.

Artículo 2o - Notifiquese, publíquese en el Boletín 
Oficial y Archívese.

CPN R oberto  D aniel H ern án d ez  
Sub-Director General 

Dirección General de Rentas

VERANEXO

Imp. S 590,00 e) 29/07 al 02/08/2013

RESOLUCIONES SINTETIZADAS

O.P.N° 100035524 F.N° 0001-50348

Secretaría de Obras Públicas - Resolución N° 582 - 
23/07/2013 - Expediente N" 125-146.983/13

Artículo Io - Aprobar el legajo técnico confecciona
do por la Dirección de Obras de Salud de la Secretaría de 
Obras Públicas dependiente del Ministerio de Econo
mía, Infraestructura y Servicios Públicos para la ejecu
ción de la obra: "Ampliaciones y Refacciones de Centro

de Salud en diversos barrios (Taranto, Güemes, San 
José, Retambay y B° 9 de Julio) - Departamento de 
Orán - Provincia de Salta", con un Presupuesto Oficial 
Tope de S 2.461.659,10 (pesos dos millones cuatro
cientos sesenta y un mil seiscientos cincuenta y nueve 
con diez centavos), por la Modalidad de Contratación 
de Ajuste Alzado y con un Plazo de Ejecución de 240 
(doscientos cuarenta) días corridos, contados a partir 
de la fecha del Acta de Inicio de Obra.

Art. 2° - Autorizad a la Dirección de Obras de Salud 
de la Secretaría de Obras Públicas del Ministerio antes 
citado a realizar el respectivo llamado a Concurso de 
Precios y todos los actos tendientes a la preadjudicación 
de dicha obra, con encuadre en el Artículo 10° de la Ley 
N ° 6838 de C o n tra tac io n es de la P rov inc ia  y 
concordantes del Decreto Reglamentario N° 1448/96, 
modificado según Decreto N° 1658/96.

Art. 3o - El gasto que demande el cumplimiento de 
lo dispuesto en el artículo anterior se imputará a las 
siguientes partidas:

* Imputación Preventiva N° 802 - Curso de acción: 
092011000481- Financiación: Fondo Reparación His
tórica (271) - Proyecto 1114 - Unidad geográfica: 126 - 
Presupuesto 2.013 - Se prevé Partida Ejercicio 2.014.

Art. 4° - La Secretaría de Obras Públicas en coordi
nación con la Oficina Provincial de Presupuesto de la 
Secretaría de Finanzas, dependiente del Ministerio de 
Economía, Infraestructura y Servicios Públicos, preve
rán la partida y fondos necesarios a invertir en el próxi
mo ejercicio 2014 para la terminación de dicha obra, 
conforme lo establece el Inciso a) del Artículo 16 del| 
Decreto Ley N° 705/57 - (t.o. 1972). Comunicar, pu
blicar en el Boletín Oficial y archivar.

Z o rpudes

Imp. $80 ,00  e) 30/07/2013

O.P. N° 100035522 F. N° 0001-50348

Secretaría de Obras Públicas - Ministerio de Eco
nomía, Infraestructura y Servicios Públicos - Re
solución SOP N° 579 - 22/07/2013 - Expediente N°
125-143.451/13,125-17.294/11,321-13.285/10,125- 
189.774/12 Corresponde 1

Artículo I ° - Aprobar el legajo técnico elaborado por 
la Dirección de Obras de Salud de la Secretaría de Obras



BOLETIN OFICIAL A '° 19.114 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 PAG N° 4303

Públicas para la ejecución de la Obra: "2o Etapa Guardia 
Hospital San Vicente de Paul - San Ramón de la Nueva 
Orán - Departamento Orán - Provincia de Salta”, con un 
Presupuesto Oficial Tope de S 1.711.651,82 (Pesos Un 
Millón Setecientos Once Mil Seiscientos Cincuenta y 
Uno con Ochenta y Dos Centavos), en un plazo de eje
cución de 210 (doscientos diez) días corridos por la 
Modalidad de Contratación de Ajuste Alzado, y autori
zar a la mencionada Dirección a realizar el respectivo 
Proceso Selectivo paro la adjudicación y contratación de 
la obra, con encuadre en el Articulo 10 de la Ley N° 6838 
de Contrataciones de la Provincia y su decreto reglamen
tario N° 1448/96 y en todo acuerdo a lo establecido en la 
Disposición N° 18/98 de la Unidad Central de Contrata
ciones, dependiente de este Ministerio.

Art. 2° - El gasto que demande el cumplimiento de 
lo dispuesto en el artículo anterior se imputará:

Hasta la suma de S 102.699,10 (Pesos Cientos Dos 
Mil Seiscientos Noventa y Nueve con Diez Centavos) 
a: Curso de Acción: 081017010701 - Financiamiento: 
Fondo Federal Solidario (24813)- Proyectó: 818 - Uni
dad Geográfica: 1 2 6 -Ejercicio 2013.

Hasta la suma de S 924.292,00 (Pesos Novecientos 
Veinticuatro Mil Doscientos Noventa y Dos) a: Curso 
de Acción: 081017010702 - Financiamiento: Otras Ctas. 
a Pagar (401) - Proyecto: 1111 - Unidad Geográfica:
126- Ejercicio 2013.

Art. 3o - La Secretaría de Obras Públicas en coordi
nación con la Oficina Provincial de Presupuesto dé la 
Secretaría de Finanzas, dependiente del Ministerio de 
Economía, Infraestructura y Servicios Públicos, preve
rán la partida y fondos necesarios a invertir en el próxi
mo ejercicio 2014 para la terminación de dicha obra, 
conforme lo establece el Inciso a) del Artículo 16 dei 
Decreto Ley N° 705/57 - (t.o. 1972).

Z o rp u d cs

Imp. $ 78,00 e) 30/07/2013

O.P.N0 100035514 F. N° 0001-50340

Dirección G ral. de Recursos Energéticos y  M ine
ros - Resolución N° 11/13 - 26/07/2013

Artículo 1 ° - Para el cálculo de la regalía minera por 
la extracción de áridos y productos afines, salvo prueba 
en contrario, se considera:

a.- el valor obtenido en la prim era etapa de 
comercialización o el valor de mercado del producto, 
para los productores regidos por la Ley Nacional de 
Inversiones Mineras N° 24.156, o;

b.- el Valor Neto Recibido, para los productoras 
regidos por la Resolución N° 10/12 de esta Direcc 6n 
General;

al promedio trimestral de los precios testigos pu&i- 
cados por la Unidad Central de Contrataciones, depei- 
diente del Ministerio de Economía, Infraestructura y  
Servicios Públicos de la Provincia de Salta, en su pág:r.a 
web oficial www.finanzas.gov.ar/uce, de los produces 
arenagruesa, material de sub-base de máximo 2" y 1 4." 
vial, ripio zarandeado, ripiosa, enlame, arena mediaia, 
árido para base, ripio lavado de 1/5" y todo otro p&c- 
ducto que se estime pertinente.

El mismo será publicado por la Dirección General 
de Recursos Energéticos y Mineros en su página w ;b 
oficial www.finanzas.gov.ar/dgrem, con expresa indica
ción del período de su vigencia.

Art. 2° - Para confeccionar las liquidación;.: 
acreditativas del monto para efectivizar el pago de las 
regalías que prevé el artículo 1 Io de la Ley N° 6.294-. 
salvo prueba en contrario, deberá utilizarse el impone 
obtenido de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 1° de 
la presente Resolución.

Levin

Imp. $ 78,00 e) 30/07/2013

LICITACION PUBLICA 
NACIONAL E INTERNACIONAL

O.P.N0 100035196 F. N° 0001-5003?

Presidencia de la Nación

M inisterio de Planificación Federal, 
Inversión Pública y Servicios

Secretaría de O bras Públicas

Subsecretaría de O bras Públicas

V ialidad Nacional

La Dirección Nacional de Vialidad llama a Licitaciór. 
Pública Nacional de la siguiente Obra:

Licitación Pública Nacional N” 82/13.

Obra de Conservación Mejorativa

http://www.finanzas.gov.ar/uce
http://www.finanzas.gov.ar/dgrem


PAG. N° 4894 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

Ruta Nacional N° 16 - Provincia de Salta.

Tramo: Límite con Chaco - Emp. R.N. N° 9/34.

Sección |I: J.V. G onzález (Cruce FFCC Gral. 
Belgrano - Km. 606,59 - Empalme R.N.N. R. N. N° 9/ 
34 (Km. 707,25).

Tipo de Obra: Bacheo Superficial con mezcla 
asfáltica en caliente, bacheo profundo con suelo cemen
to, perfilado de banquinas y zona marginal, corte de 
pastos y malezas, construcción de gaviones y colcho
netas, reemplazo de juntas de puentes y reparación de 
carpeta de desgaste en puentes.

Presupuesto Oficial: S 24.500.000,00.- referido al 
mes de Agosto de 2012.

Apertura de Oferta: Se realizará el 16 de Septiem
bre de 2013 a las 12.00 hs.

FechadeVentadePliego:Apartirdel 16deAgostode2013.

Plazo de Obra: Nueve (9) meses.

Valor del Pliego: 54.900,00.

Lugar de Apertura: Avenida Julio A. Roca N° 734/8 
(1067) Capital Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - D.N.V.

Lugar de Venta y Consulta de Pliego: Subgerencia 
de Servicios de Apoyo - Avenida Julio A. Roca N° 734/ 
8 (1067) Capital Federal - 3o Piso - D.N.V.

Imp. S 900,00 e) 12/07 al 01 /08/2013

LICITACIONES PUBLICAS 
NACIONALES

O.P.N0 100035548 F.N° 0001-50372

Presidencia de la Nación

M inisterio de Planificación Federal, 
Inversión Pública y Servicios

Secretaría de O bras Públicas

Subsecretaría de O bras Públicas

Nuevo Llamado a Licitación

La Dirección Nacionahde Vialidad llama Licitación 
Pública Nacional dé la siguiente Obra:

Licitación PúblicaN acional N° 61/12. ■

Obra: Reparación de,; Obras de Arte, Limpieza de 
Cauces y Construcción de Defensas.

Ruta Nacional N° 34 - Provincia de Salta.

Tramo: Empalme Ruta Nacional N° 50 - Tartagal.

Sección: Km. 1.329,12-K m . 1.431,26.

Tipo de Obra: Desbosque, destronque, terraplén, 
excavación para conformación de cuneta y cauce, exca
vación para fundación de obras de arte, demoliciones 
varias, colchonetas y gaviones y provisión y coloca
ción de baranda para defensa.

Presupuesto Oficial: S 16.144.000,00 referido al 
mes de Noviembre de 2011.

Apertura de Oferta: Se realizará el 07 de Octubre de 
2013 a las 12.00 hs.

Fecha de Venta de Pliegos: A partir del 04 de Sep
tiembre de 2013.

Plazo de Obra: Diez (10) meses.

Valor del Pliego: $3.230,00.

Lugar de Apertura: Avenida Jul io A. Roca N° 734/8 
(1067) Capital Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - 
D.N.V.

Lugar de Venta y Consulta de Pliego: Subgerencia 
de Servicios de Apoyo - Avenida Julio A. Roca N° 734/ 
8 (1067) Capital Federal - 3o Piso - D.N.V.

Imp. S 900,00 e) 30/07 al 20/08/2013

O .P.N 0 100035506 F.N° 0001-50330

Presidencia de la Nación

M inisterio de Planificación Federal, 
Inversión Pública y Servicios

Secretaría de O bras Públicas

Subsecretaría de O bras Públicas

Vialidad Nacional

Aviso de Nueva Licitación

La Dirección Nacional de Vialidad llama a nueva 
Licitación PúblicaNacional de la siguiente Obra:

Licitación Pública Nacional N° 46/12'

Obra:

Mantenimiento de Rutina - Sistema Modular Ruta 
Nacional N° 40 - Provincia de Salta.

Tramo: Molinos - Abra del Acay.



BOLETIN OFICIAL N° 19.114 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 PAC. N° 4SÍ5

Sección: K m 4.454.00-K m 4.601,00

Tipo de Obra: Mejorativay Mantenimiento de ru
tina por Sistema Modular.

Presupuesto Oficial: S 47.300.000,00 referido al 
mes de Abril de 2011.

Apertura de Oferta: Se realizará el 07 de Octubre de 
2013 a las 11.00 hs.

Fecha de Venta de Pliego: A partir del 02 de Sep
tiembre de 2013.

Plazo de Obra: Veinticuatro (24) meses.

Valor del Pliego: S 9.500,00.

Lugar de Apertura: Avenida Jul io A. Roca N° 734/8 
(1067) Capital Federal, Planta Baja (Salón de Actos) - 
D.N.V.

Lugar de-Venta y Consulta de Pliego: Subgerencia 
de Servicios de Apoyo - Avenida Julio A. RocaN0 734/ 
8 (1067) Capital Federal - 3o Piso - D/N.V..

Imp. S 900,00 e) 29/07 al 16/08/2013

O.P. N° 100035369 F. N° 0001-50200

Presidencia de la Nación

¡Ministerio de Planificación Federal, 
Inversión Pública y Servicios

Secretaría de Obras Públicas

Subsecretaría de Obras Públicas

Aviso de Llamado a Licitación

La Dirección Nacional de Vialidad comunica el lla
mado a Licitación PúblicaNacional de la siguiente Obra:

Licitación Pública Nacional N° 65/13.

Malla 439 - Provincia de Salta 

Ruta Nacional N° 81

Tramo: Límite Formosa/Salta - Emp. R.N. N° 34 

Longitud: 182,15 Km.

Tipo de Obra: Obras de Recuperación y Manteni
miento.

Garantía de Oferta: Pesos Un Millón Setecientos 
Dos Mil Quinientos (S 1.702.500,00).

Fecha de Apertura de Ofertas: Se realizará el d ía4  
de septiembre de 2013. en forma continua y sucesiva a 
partir de las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licita
ción Pública N° 22/13 - Malla 302, Licitación Pública 
N° 63/13 - Malla 117B, Licitación Pública N° 64/13 - 
Malla 406, Licitación Pública N° 65/13 - Malla 43?. 
Licitación PúblicaN° 66/13 - Malla 339, Licitación Pú
blica N° 72/13-M alla 535.

Fecha de Venta de Pliego: Apartir del 30 dejulio de 2013.

Plazo de Obra: Sesenta (60) meses.

Valor del Pliego: Pesos Cinco Mil (S 5.000,00).

Lugar de Apertura: Avenida Pte. Julio A. Roca >° 
734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. 
(Salón de Actos) - D.N.V.

Lugar de Venta y Consulta de Pliego: Subgerencs 
de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. RocaN® 
734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - T  
Piso - D.N.V.

Imp. S 900,00 e) 22/07 al 09/08/201 i

O.P. N° 100035368 F.N° 0001-50200

Presidencia de la Nación

Ministerio de Planificación Federal, 
Inversión Pública y Servicios

Secretaría de Obras Públicas

Subsecretaría de Obras Públicas

Aviso de Llamado a Licitación

La Dirección Nacional de Vialidad comunica el lla
mado a Licitación Pública Nacional de la siguiente Obrac

Licitación Pública Nacional N° 64/13.

Malla 406 - Provincia de Salta y Jujuy 

Ruta Nacional N° 34

Tramo: Acceso a San Pedro de Jujuy - Errip. R. N. N° 50 

Ruta Nacional N° 50

Tramo: Emp. R. N. N° 34 - Límite con Bolivia 

Longitud: 184,40 Km.

Tipo de Obra: Obras de Recuperación y Mantenimiento

Garantía de Oferta: Pesos Un Millón Cuatrocien
tos Once Mil (S 1.411.000,00).



PAG N° 48% SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

Fecha de Apertura de Ofertas: Se realizará el día 4 
de septiembre de 2013, en forma Continua y sucesiva a 
partir de las 11:00 horas, en el siguiente orden: Licita
ción Pública N0 22/13 - Malla'3Ó2, Licitación Pública 
N° 63/13 - Malla 117B, Licitación Pública N° 64/13 - 
Malla 406, Licitación Pública N° 65/13 - Malla 439, 
Licitación PúblicaN°66/13 - Malla 339, Licitación Pú
blica N° 72 /13-M alla 535.

Fecha de Venta de Pliego: Apartir del 30 de julio de 2013.

Plazo de Obra: Sesenta (60) meses.

Valor del Pliego: Pesos Cinco Mil (S 5.000,00).

Lugar de Apertura: Avenida Pte. Julio A. Roca N° 
734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - P.B. 
(Salón de Actos) - D.N.V.

Lugar de Venta y Consulta de Pliego: Subgerencia 
de Servicios de Apoyo - Avenida Pte. Julio A. R ocaN 0 
734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires - 3o 
Piso - D.N.V.

Imp. S 900,00 e) 22/07 al 09/08/2013

LICITACIONES PUBLICAS

O .P.N 0 100035539 F.N° 0001-50360

M unicipalidad de R osario de Lerm a

Licitación Pública N° 01/13

Resolución N° 624/13

Concepto: Construcción "Centro de Convenciones
- Rosario de Lerma".

Fecha de Apertura de Ofertas: 06/08/13 ahs. 10.00 
en el edificio Municipal de la Ciudad de Rosario de 
Lerma

Venta de.Pliegos de Condiciones Grales.: Desde el 
30/07/13 hasta el día 05/08/13 a horas 12.30 en el edifi
cio de la Dir. de Rentas de la Munic. de Rosario de 
Lerma, sito en Calle 9 de Julio N° 419. Rosario de 
Lerma. Teléfono 0387 4932111 - 4931856.

Precio del Pliego: S 1.500,00 (Pesos Un Mil Qui
nientos con 00/100).

Presupuesto Oficial: S 1.500.000.90 (Pesos Un 
Millón Quinientos Mil con 90/100).

’ Ing. Sergio Ornar Ramos
Intendente 

Municipalidad C. de R. de Lerma 
Imp. 5 180,00 e) 30/07 al 01/08/2013

O .P.N 0 100035530 F. N° 0001-50356

M unicipalidad de la Ciudad-de Salta 

Secretaría de Hacienda 

Dirección G eneral de C ontrataciones 

Dirección de C ontrataciones 

Expedientes N° 30967-SG-2013 

Resolución N° 229/2013 

Licitación Pública N° 35/13

Llámase a Licitación Pública N° 35/13, convoca
da para la: "Adquisición de Una Camioneta 4x4 0 Km 
con destino al Uso Oficial del Sr. Intendente"

Presupuesto Oficial: S 270.000,00 (Pesos Doscien
tos Setenta Mil con 00/100).

Precio del Pliego: S 270,00 (Pesos Doscientos Se
tenta con 00/100).

Venta de Pliegos: A partir 31/07/13 en Tesorería 
Municipal. Avda. Paraguay N° 1240, de 08:00 hs. a 
13:30 hs.

Fecha de Apertura: 14 de Agosto de año 2.013 - 
Horas: 11:00.

. Lugar de Apertura: Dirección de Contrataciones - 
Secretaría de Hacienda - Avda. Paraguay N° 1240, Io 
Piso.

Consulta de Pliegos: Dirección de Contrataciones - 
Secretaría de Hacienda - Avda. Paraguay N° 1240, 1° 
Piso, a partir del día 31 dé Julio del Año en curso.

R osana E lizabeth T am er 
Directora de Contrataciones 

Secretaria de Hacienda 
Municipalidad de la C. de Salta 

Imp. S 60,00 e) 30/07/2013

O .P.N 0 100035529 F.N° 0001-50355

M unicipalidad de la C iudad de Salta 

Secretaría de H acienda 

Dirección G eneral de C ontrataciones 

Dirección de C ontrataciones 

Expedientes iV 2316-SG-2013 y 14155-SG-2013 

Resolución N“ 236/2013 

Licitación Pública N° 37/13 '



BOLETIN OFICIAL N° 19.114 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 PAG. /Vo 4897

Llámase a Licitación Pública N° 37/13. convoca
da para la: "Adquisición de Indumentaria destinada para 
el Departamento de Banda de Música Municipal y la 
Secretaría de Planeamiento Urbano"

Presupuesto Oficial: S 146.130.00 (Pesos Ciento 
Cuarenta y Seis Mil Ciento Treinta con 00/100).

Precio del Pliego: S 146,15 (Pesos Ciento Cuarenta 
y Seis con 15/100).

Venta de Pliegos: A partir 31/07/13 en Tesorería 
Municipal. Avda. Paraguay N° 1240, de 08:00 hs. a 
13:30 hs.

Fecha de Apertura: 14 de Agosto de año 2.013 - 
Horas: 11:30.

Lugar de Apertura: Dirección de Contrataciones - 
SecretariadeHacienda-Avda. ParaguayN° 1240, l°Piso.

Consulta de Pliegos: Dirección de Contrataciones - 
Secretaría de Hacienda - Avda. Paraguay N° 1240, Io 
Piso, a partir del día 31 de Julio del Año en curso.

Rosana Elizabeth Tamer 
Directora de Contrataciones 

Secretaría de Hacienda 
Municipalidad de la C. de Salta 

Im p.S 60,00 ■ e) 30/07/2013

O.P.N0 100035526 F.N° 0001-503 51

Solicitante: Instituto Provincial de Salud de Salta

Objetivo: Adquisición de Equipos. Informáticos

Procedimiento: Licitación Pública N° 25/13

Presupuesto Estimado Autorizado: S 98.660,00 
(Pesos Noventa y ocho mil seiscientos sesenta).

Expediente: 0100074-16.534/2013-0.

Lugar de Apertura: Instituto Provincial de Salud de 
Salta - Sala de Reuniones - España N° 782, Planta Baja
- Salta Capital.

Fecha de Apertura: 13/08/13.

Hora de Apertura: 11:00 hs.

Sistema: Sobre Unico.

Valor del Pliego: S 90 (Pesos noventa).

Mónica Silvia Santam aría 
Responsable Compras y Suministros 

Instituto Pciál. de Salud de Salta 
Imp. S 60^00 e) 30/07/2013

CONTRATACIONES DIRECTAS

O .P.N0 400003566 F. N° 0004-02467

Poder Judicial de la Provincia de Salta 

C ontratación Directa A rt. 12 Ley 6838 

ExpteADM  2051/13

Ejecución de Tabiques Divisorios 
en Dependencias Varias

El Poder Judicial de la Prov. de Salta, llama a cotiza
ción de Precios, con la modalidad prevista en el art. 12 
de la ley 6838, para el día 07 de agosto a horas 11:00 o 
día hábil siguiente, si éste fuere declarado inhábil, para 
la "Ejecución de tabiques divisorios en dependencias 
varias", cuyas especificaciones técnicas se detallan en 
el pliego de condiciones que se encuentra a disposición 
de los interesados.

Por Informes y Entrega de Pliegos: Dirección de 
Administración. Área Compras del Poder Judicial de 
Salta. A vdaBolivia4671, Segundo Piso. Of. 3005. Ho
rario: 08:00 a 13:00.

C onsu ltas de P liego : Pág ina  Web: 
www.justiciasalta.gov.ar.

Apertura de las Propuestas: Poder Judicial de Salta. 
Área Compras, segundo piso, oficina 3005. Avda. Boli- 
via4671. El 07 de agosto de 2013. Horas 11:00.

C.P.N. Virginia Lona Kralik
Ene. Area de Compras 
Poder Judicial de Salta 

Imp. S 60,00 e) 30/07/2013

O.P.N0 100035517 F.N° 0001-50346

Gobierno dé la Provincia de Salta 

Dirección de Vialidad de Salta 

C ontratación Directa P/L.N. N° 96/2.013

Para la Adquisición de "Repuestos Pala Cargadora 
New Holland MODW170B - motor Iveco - Lee. Int. 
N° 72-Pc"

Presupuesto Oficial: S 30.000,00 (Pesos Treinta 
Mil).

Exptes.: N° 0110033-137.595/2013-0.

Apertura: 02 de Agosto de 2013 a Horas 11.00.

http://www.justiciasalta.gov.ar


PAG. N° 4898 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

Lugar de Apertura: Div. Compras y Patrimonio 
D.V.S - España N° 721 Salta - TE (0387) 431-0826 y 
Líneas Rotat. - Fax (0387) 432-1410.

Precio del Pliego: Sin Cargo.

Consulta de Pliegos: En el Dpto. Financiero Conta
ble de la Dirección de Vialidad de Salta, en horario de
07,30 a 13,00, de lunes a viernes y hasta el día 01-08- 
2013, inclusive.

Disposición N° 4/04 U.C.C.: Inscripción previa 
obligatoria en el Registro General de Contratistas de la 
Unidad Central de Contrataciones.

Sergio E duardo  Fernández 
Jefe División Compras y Patrimonio 

Dirección de Vialidad de Salta
C.P.N. R aquel 1. ¡Vlaizel de Levin 

Jefa Dpto. Cont. Financ. (Int.)
Dirección de Vialidad de Salta

Im p.S 60,00 e) 30/07/2013

O .P.N0 100035516 F. N° 0001-50346

G obierno de la Provincia de Salta 

Dirección de Vialidad de Salta 

C ontratación Directa P/L.iV. N° 92/2.013

Para la Adquisición de "Baterías para Movilidades 
de la Región Sur y Región Norte"

Presupuesto Oficial: $ 14.130,00 (Pesos Catorce 
Mil Ciento Treinta).

Exptes.: N° 0110033-123.879/2013-0 y Agreg. 
0110033-103.701/2013-0.

. Apertura: 05 de Agosto de 2013 a Horas 09,00.

Lugar de Apertura: Div. Compras y Patrimonio
D.V.S - España N° 721 Salta - TE (0387) 431 -0826 y 
Líneas Rotat. -'Fax (0387) 432-1410.

Precio del Pliego: Sin Cargo.

Consulta de Pliegos: En el Dpto. Financiero Conta
ble de la Dirección de Vialidad de Salta, en horario de
07,30 a 13,00, de lunes a viernes y hasta el día 02-08- 
2013, inclusive.

Disposición N° 4/04 U.C.C.: Inscripción previa 
obligatoria en el Registro General de Contratistas de la 
Unidad Central de Contrataciones.

Sergio E duardo  Fernández 
Jefe División Compras y Patrimonio 

Dirección de Vialidad de Salía 
’ C.P.N. Raquel I. Maizel de Levin 

Jefa Dpto. Cont. Financ. (Int.)
Dirección de Vialidad de Salta 

lmp. $60 ,00  e) 30/07/2013

CONCURSOS DE PRECIOS

O .P.N 0 100035550 F.N° 0001 -50373

G obierno de la Provincia de Salta

M inisterio de Derechos Humanos

C oncurso de Precios

C.P. iV  07/13

Exptes. N° 234-96.181/13-0

Objeto: Adquisición de Hierros para Programa Ar
gentina Trabaja

Organismo originante: M inisterio de Derechos 
H um anos

Destino: Ministerio de Derechos Humanos

Monto Tope: $ 28.500,00

Son pesos: Veintiocho mil quinientos con 00/100

Fecha y hora de A pertura: 06/08/2013 a las 
10:30 hs

Lugar de Apertura: U.O. Contrataciones - MHD - 
25 de Mayo 872

Lugar Recepción Sobres: U.O. Contrataciones - 
MHD - 25 de Mayo 872

Precio Vta. Pliego: $ 28,00 (Pesos veintiocho con 
00/ 100)

Lugar de retiro de Pliego: U.O. Tesorería - MHD - 
25 de Mayo 872 - Tel. 4373085

Requisito indispensable: Inscripto en la Unidad 
Central de Contrataciones de la Provincia de Salta, 
Pueyrredón N° 74 1er. Piso.

Ju lio  E duardo Burgos 
Director Gral. de Coordinación 

y Programación Económica 
Secretaría de Gestión Administrativa 

Ministerio de Derechos Humanos

Im p.S 60,00 e) 30/07/2013



BOLETIN OFICIAL N° 19.114 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 PAG. A '° 4899

O.P.N° 100035549 F. N° 0001-50373
G obierno de la Provincia de Salta

M inisterio de Derechos Humanos

C oncurso de Precios

C.P. N° 06/13

Exptes. N° 155-232.436/12 Cde. 1

Objeto: Adquisición de Indumentaria Deportiva para 
Proyecto Embajadores Deportivos

Organismo originante: Secretaría de Deportes

Destino: Ministerio de Derechos Humanos

Monto Tope: S 39.900,00

Son pesos: Treinta y nuevemil novecientos con 00/100

Fecha y hora de Apertura: 14/08/2013 alas 10:00hs

Lugar de Apertura: U.O. Contrataciones - MHD - 
25 de Mayo 872

Lugar Recepción Sobres: U.O. Contrataciones - 
MHD - 25 de Mayo 872

Precio Vta. Pliego: S 40,00 (Pesos cuarenta con 00/100)

Lugar de retiro de Pliego: U.O. Tesorería - MHD - 
25 de Mayo 872 - Tel. 4373085

Requisito indispensable: Inscripto en la Unidad 
Central de Contrataciones de la Provincia de Salta, 
Pueyrredón N° 74 1er. Piso.

Ju lio  E duardo  Burgos 
Director Gral. de Coordinación 

y Programación Económica 
Secretaría de Gestión Administrativa 

Ministerio de Derechos Humanos

Imp. $60 ,00  e) 30/07/2013

O.P. N° 100035535 F. v/c N° 0002-03253

G obierno de la Provincia de Salta

M inisterio de Salud Pública

Dirección de A bastecimiento y M antenim iento

Program a A bastecimiento

C oncurso de Precios Np 24/13

E xpte.N 0 323-355/2013-0

Adquisición: Centrífuga y Agitador de Bolsas de 
Sangre

Destino: Centro Regional de Hemoterapia

Fecha de Apertura: 14.08.2013 Hs. 10:í0

Monto de Contratación: S 29.300,00

Precio de Pliego: Sin Valor

Lugar de Apertura: Programa Abastecimhntc - Cen
tro Cívico Grand Bourg Avda. Los Incas s/n3 E lock 2 
Planta Alta, Salta Capital.

Sr. Proveedor es obligatoria la inscripción pnv ia  en 
el Registro de Contratistas de la Unidad Ceniral de 
Contrataciones de la Provincia de Salta

CPN N orm a A zucena D urán 
Jefe Programa Abastecimiento 
Dir. Abast. y Mantenimiento 

M.S.P. - Salta
lmp. S 60,00 e) 30/07/1013

O.P. N° 100035534 F. v/c N° 0002-32253

Gobierno de la Provincia de Salta

M inisterio de Salud Pública

Dirección de A bastecimiento y M antenim iento

Program a Abastecimiento

Concurso de Precios N3 25/13

E xpteN 0 174-1.059/2013-0

Adquisición: Espectrofotómetro Programafcle y 
Macrocentrífuga

Destino: Hospital de Hipólito Yrigoyen

Fecha de Apertura: 14.08.2013 Hs. 11:0C

Monto de Contratación: S 33.100,00

Precio de Pliego: Sin Valor

Lugar de Apertura: Programa Abastecimiento -C en
tro Cívico Grand Bourg Avda. Los Incas s/n“ Bloc< 2 
Planta Alta, Salta Capital.

Sr. Proveedor es obligatoria la inscripción pre\ia en 
el Registro de Contratistas de la Unidad Central de 
Contrataciones de la Provincia de Salta

CPN Norm a Azucena D urán
Jefe Programa Abastecimiento 
Dir. Abast. y Mantenimiento 

M.S.P. - Salta
Imp. S 60,00 e) 30/37/2013



PAC. N° 4900 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

O.P. N° 100035533 F. v/c N° 0002-03253

G obierno de la Provincia de Salta .

M inisterio de Salud Pública

Dirección de A bastecim iento y M antenim iento

P rogram a Abastecimiento

C oncurso de Precios N° 26 /13

E xpte . N° 321-88.488/2013-0

Adquisición: Chasis y Elementos de RX

Destino: Hospital de Campo Quijano

Fecha de Apertura: 14.08.2013 Hs. 11:30

Monto de Contratación: S 29.310,00

Precio de Pliego: Sin Valor

Lugar de Apertura: Programa Abastecimiento - Cen
tro Cívico Grand Bourg Avda. Los Incas s/n° Block 2 
Planta Alta, Salta Capital.

Sr. Proveedor es obligatoria la inscripción previa erí 
el Registro de Contratistas de la Unidad Central de 
Contrataciones de la Provincia de Salta

CPN N orm a A zucena Durán 
Jefe Programa Abastecimiento 
Dir. Abast. y Mantenimiento 

M.S.P. - Salta
Imp. S 60,00 e) 30/07/2013

O.P. N° 100035532 F. v/c N° 0002-03253

Gobierno de la Provincia de Salta

M inisterio de Salud Pública

Dirección de Abastecim iento y M antenim iento

P rogram a Abastecimiento

C oncurso de Precios N° 27/13

Expte. N° 181-963/2013-0

Adquisición: Tubos De Oxígeno

Destino: Hospital del Tala

Fecha de Apertura: 14.08.2013 Hs. 12:00

Monto de Contratación: S 36.400,00

Precio de Pliego: Sin Valor

Lugar de Apertura: ProgramaAbastecimiento - Cen
tro Cívico Grand Bourg Avda. Los Incas s/n° Block 2 

’ Planta Alta, Salta Capital. .. '

Sr. Proveedores obligatoria la inscripción previa en 
el Registro de -Contratistas de la Unidad Central de 
Contrataciones de la Provincia de Salta

CPN, Norm a A zucena D urán 
Jefe Programa Abastecimiento 
Dir. Abast. y Mantenimiento 

M.S.P. - Salta
Imp. S 60,00 ¿) 30/07/2013

O.P. N° 100035528 F. N° 0001-50354

M unicipalidad de la C iudad de Salta 

Secretaría de H acienda 

Dirección G eneral de C ontrataciones 

Dirección de C ontrataciones 

Expedientes N° 15014-SG-2013 y 8585-SV-2013 

Resolución 220/2013 

Concurso de Precios N° 20/13

Llámase a C oncurso  de P recios N° 20/13, con
vocada para la: "A dquisición de Identificadores y 
P ines M etálicos Iden tificatorios destinados a la 
Jefatura  de G abinete y S ecretaría de T ránsito  y 
Seguridad Vial'1

• Presupuesto Oficial: S 24.662,00 (Pesos Veinticua
tro Mil Seiscientos Sesenta y Dos con 00/100).

Precio del Pliego: S 24,65 (Pesos Veinticuatro con 
65/100).

Venta de Pliegos: A partir 31/07/2013, en Tesorería 
Municipal, Avda. Paraguay N° 1240, de 08:00 hs. a 
13:30 hs.

Fecha de Apertura: 07 de Agosto del año en curso - 
Horas: 11:30.

Lugar de Apertura: Dirección de Contrataciones - 
Secretaría de Hacienda - Avda. Paraguay N° 1240, Io 
Piso.

Consulta de Pliegos: Dirección de Contratacio
nes - Secretaría de Hacienda - Avda. Paraguay N° 
1240. Io piso, a partir del día 31 de Julio del Año en 
curso.

Rosana E lizabeth  Tam er 
Directora de Contrataciones 

Secretaría de Hacienda 
Municipalidad de la C. de Salta 

Imp. 5 60,00 e) 30/07/2013



BOLETIN OFICIAL N° 19.114 SALTA. 30 DE JULIO DE 2013 PAG. N° 4901

O.P. N° 100035527 F. V  0001 -50353

M unicipalidad de la Ciudad de Salta 

Secretaría de Hacienda 

Dirección G eneral de C ontrataciones 

Dirección de C ontrataciones

Expedientes N” 16346-SG-2013, 18502-SG-2013 
y 23710-SG-2013

Resolución 215/2013

C oncurso de Precios N° 18/13

Llámase a Concurso de Precios N° 18/13, convoca
da para la: "Adquisición de Computadoras e Impresoras 
destinadas a la Dirección General de Sumarios, Secretaría 
de Acción Social y Dirección General de Tesorería"

Presupuesto Oficial: S 32.976,32 (Pesos Treinta y 
Dos Mil novecientos Setenta y Seis con 32/100).

Precio del Pliego: S 33,00 (Pesos Treinta y Tres con 
00/ 100).

Venta de Pliegos: A partir 31/07/2013, en Tesorería 
Municipal, Avda: Paraguay N° 1240, de 08:00 hs. a 
13:30 hs.

Fecha de Apertura: 07 de Agosto del año en curso - 
Horas: 11:00.

Lugar de Apertura: Dirección de Contrataciones - 
Secretaría de Hacienda - Avda. Paraguay N° 1240, Io 
Piso.

Consulta de Pliegos: Dirección de Contrataciones - 
Secretaría de Hacienda - Avda. Paraguay N° 1240, Io 
piso, a partir del día 31 de Julio del Año en curso.

Rosana Elizabeth Tamer 
Directora de Contrataciones 

Secretaría de Hacienda 
Municipalidad de la C. de Salta 

Im p.S 60,00 e) 30/07/2013

O.P. N° 100035523 F.N° 0001-50348

Gobierno de la Provincia de Salta

M inisterio de Economía, In fraestructu ra , 
y Servicios Públicos

Secretaría de O bras Públicas

Dirección de O bras de Salud

Concurso de Precio N° 52 - A rt. 1072013

Se aclara que la presente se encuentra incluida en el 
Anexo de la Ley N° 7691/11 que crea el Fondo denomi
nado "Reparación del Norte de la Provincia de Salta".

Obra: Ampliaciones y Refacciones de Centro de 
Salud en Diversos Barrios

Localidad: San Ramón de la Nueva Oran

Departamento: Orán

Procedimiento de Contratación: Concurso de Pre
cios N° 52 - Art. 10° de la Ley 6838

Modalidad de Contratación: Ajuste Alzado

Fecha de Apertura: Jueves 15 de Agosto c e 2 0 13 - 
Horas 11:00

Lugar de Apertura: Secretaria de Obras Publicas - 
Ministerio de Economía, Infraestructura y Servicios 
Públicos - Centro Cívico Grand Bourg.

Plazo de Ejecución: 240 (doscientos cuarenta) días 
corridos.

Presupuesto Oficial Tope: S 2.461.659.1G (Pesos 
dos millones cuatrocientos sesenta y un mil setecientos 
cincuenta y nueve con 10/100)

Precio del Legajo: S 2.460,00 (Pesos: dos n il cua
trocientos sesenta)

Consultas y Ventas: Entre los días miércol :s 31 de 
Julio y Io de Agosto de 2013 hasta horas 14.00 en la 
Secretaría de Obras Publicas Centro Cívicc Grand 
Bourg.

Arq. Cecilia Quintar 
Directora Dirección de Obras de Salud 

Secretaria de Obras Públicas 
Imp. 5 60,00 e) 30/07/2013

O.P. N°; 100035521 F.N° 0001-50348

Gobierno de la Provincia de Salta

M inisterio de Economía, Infraestructu-a  
y Servicios Públicos

Secretaría de O bras Públicas

Concurso de Precio N° 53 - A rt. 1072013

Obra: 2° Etapa Guardia Hospital San Vicente de 
Paul

Localidad: San Ramón de laNueva Orán



PAG. N° 4902 SALTA. 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

Departamento: Orán

Procedimiento de Contratación: Concurso de Pre
cios N°53 - A rt. 10° de la Ley 6838

Modalidad de Contratación: Ajuste Alzado

Fecha de Apertura: M iércoles2l de Agosto de 2013 
Horas 11:00

Lugar de Apertura: Secretaria de Obras Públicas - 
Ministerio de Economía. Infraestructura y Servicios 
Públicos - Centro Cívico Grand Bourg.

Plazo de Ejecución: 210 (doscientos diez) días co
rridos

Presupuesto Oficial Tope: S 1.711.651 ,82 (Pesos 
un millón setecientos once mil seiscientos cincuenta y 
uno con 82/100)

Precio del Legajo: S 1.720,00 (Pesos: un mil sete
cientos veinte)

Consultas y Ventas: Entre los días martes 6 y miér
coles 7 de Agosto de 2013 hasta horas 14.00 en la Secre
taría de Obras Publicas Centro Cívico Grand Bourg.

Arq. Cecilia Quintar 
Directora Dirección de Obras de Salud 

Secretaría de Obras Públicas

Imp. $60,00 e) 30/07/2013

CITACION ADMINISTRATIVA

O.P. N° 100035544 F. N °0001-50370

La Dirección General de Personal a cargo del Dr. 
Juan Casabella Dávalos, el Dr. Sebastián M oreno, a 
cargo del despacho del Departamento Sumarios, Cite 
a la Srta. Stella Janina Paz, 35.786.671, a prestar 
Declaración Indagatoria el día 05 de Agosto del 2013 
a hs. 9:00 en los autos: "Sum ario Adm inistrativo en 
Escuela N° 4307 de la Localidad de Gral. Ballivián 
por Acusaciones de la Comunidad Aborigen hacia el 
Personal D irectivo y Docente" - Res. N° 149/12, 
Expte. N° 0120158-16.772/2011 -0, que se tramitan 
en la Dirección General de Personal, sita en calle 
Santiago del Estero N° 2.291, Esq. Luis Burela, Piso 
4o, Dpto. 20, de esta ciudad. Publíquese por tres 
días en el D iario El Tribuno y el Boletín Oficial. 
Salta, 01 de Julio de 2013. Dr. Manuel F. López 
Sanabria.

AVISOS ADMINISTRATIVOS

O.P. N° 100035552 F. N° 0001-50375

G obierno de la Provincia de Salta 

M inisterio de Ambiente y Producción Sustentable 

Secretaría de Recursos Hídricos 

Ref. Expte. N °0090034-28.168/2012-0

Se ordena la publicación del presente a fin de recti
ficar los datos oportunamente consignados en el edicto 
citatorio que gestionara Proyectos y Desarrollos Urba
nos S.R.L., C.U.I.T. N° 30-71164477-2, sobre conce
sión uso de agua pública a extraer mediante acueducto 
existente "Castellanos - Los Maitines", para el Catas
tro de mayor extensión N° 149886 del Dpto. Capital, 
para abastecimiento de Club de Campo Privado Finca 
La Montaña, con una dotación de 5,93 it/seg., que pu
blicara los días 14 al 20 de Mayo de 2013 y solo respec
to de los siguientes datos:

Allí donde dice: "Con una dotación de 5,93 It/seg."

Debe Decir: "Con una dotación de 5,93 It/seg. Com
prensiva de 1,21 It/seg. con carácter permanente para 
consumo humano y 4,72 lt/seg. con carácter eventual 
para riego de 9 Has. de Club de Campo"

Conforme a las previsiones de los arts. 51, 69 y 201 
del Código de Aguas, se ordena la publicación de la pre
sente gestión en el Boletín Oficial y en un diario de circu
lación en toda la provincia, por el término de un (1) día. 
Ello para que, en función del art. 309 del mismo cuerpo 
legal, las personas que tengan derecho o interés legítimo 
tomen conocimiento de que podrán hacerlo valer en el 
término de treinta (30) días hábiles contados desde la 
última publicación, ante la Secretaría de Recursos Hídricos, 
en Avda, Bolivia 4650, Io Piso, de esta Ciudad de Salta. 
Fdo. Dra. Silvia F. Santamaría - Abogada, Jefe de Progr. 
Fiscalización y Control, Secretaría de Recursos Hídricos, 
Ministerio de Ambiente y Prod. Sustentable.

Imp. S 60,00 e) 30/07/2013

O.P. iS'° 100035543 F. v/c N° 0002-03254

Aguas del Norte

Co.S.A.ySa. C om pañía Salteña 
de Agua y Saneamiento S.A.

Imp. S 180,00 e) 30/07 al 01/08/2013 Licitación Pública N° 46/2013



BOLETIN OFICIAL N° 19.114 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 PAG N° 4903

"Fondo de Reparación Histórica del Norte 
de la Provincia de Salta"

Objeto: Elaboración de Anteproyectos, Proyectos 
Ejecutivos y Ejecución de las Obras:

- Construcción tanque elevado para La Unión.

- Ampliación de red de agua para comunidades de 
Aborígenes de La Unión y Rivadavia Banda Sur.

- Redes cloacales de tratam ientos de líquidos 
cloacales para las localidades de Rivadavia y La Unión 
- Io Etapa.

- Construcción de una planta potabilizadora de agua 
en la localidad de Rivadavia Banda Sur.

-Ampliación de redes de agua potable de las locali
dades de Rivadavia y La Unión.

Tanque elevado y  red de grifos individuales para la 
comunidad Wichi de Rivadavia.

Circular Aclaratoria N° 1

En el marco de la Licitación Pública referenciada y 
de acuerdo a las facultades establecidas por Ley N° 
6.838 y por los pliegos generales del presente proceso 
licitatorio, el Directorio de Co.S.A.ySa. resuelve lo si
guiente:

Aclarar que el nombre correcto de la obra menciona
da en tercer término es:

- Redes cloacales y plantas de tratamiento de líqui
dos cloacales para las localidades de Rivadavia y La 
Unión - Io Etapa.

Notifiquese fehacientemente de la presente Circu
lar a todos los adquirentes del pliego; publíquese en el 
Boletín Oficial de Salta y  en todos aquellos medios en 
los cuales se hubiera publicado el llamado a licitación.

Dr. ¡Vlario Oieni
Asesor 

Gcia. de Contrataciones 
Im p.S 120,00 e) 30 y 31/07/2013

DETERMINACION 
DE LINEA DE RIBERA

O.P. N° 400003565 ■ F. V  0004-02466

Ref. Expte.N 0 34-41.597/13

Se hace saber que. por Resolución N° 154 fecha 5/ 
06/13, se designó al Geólogo Jorge Genaro Torres y a la

Ing. Civil Vlariela A driana\ieva como integrantes de la 
comisión técnica que determinará la línea de ribera del 
Río Alemania en la zona de la matrícula K° 439, del 
Dpto. Guachipas. Se ordena lapublicación de la resolu
ción mencionada por el plazo de 2 días en el Boletín 
Oficial y en un diario de circulación general, ello para 
que, de conformidad a lo previsto por el art. 126 del 
Código de Aguas reglamentado por el Decreto N° 1989/
02, las personas que deseen presentar información, es
tudios, planos, o cualquier otro dato, podrán hacerlo 
valer en el término de quince (15) días hábiles adminis
trativos contados desde la última publicación, ante 12 
Secretaría de Recursos Hídricos, sita en Av. BoliviaN0 
4650, Io Piso de esta ciudad de Salta.

Dr. Matías J. Brogin 
Asesor Legal 

Secretaria de Recursos Hidricos 
Imp. $ 120,00 e) 30 y 31 /07/2013

CONVOCATORIA 
A AUDIENCIA PUBLICA

O .P.N 0 100035538 F.N° 0001 -50359

Program a de Audiencias Públicas 

¡Ministerio de Ambiente y Producción Sustentable 

G obierno de la Provincia de Salta 

C onvocatoria a Audiencia Pública

El Secretario de Ambiente de la Provincia de Salta 
convoca a una Audiencia Pública, para que quienes ten
gan interés o derecho, puedan expresarse sobre el im
pacto ambiental y social de una solicitud de autoriza
ción de Cambio de Uso de Suelo, con fines de agricultu
ra, en Finca "Palomitas", inmueble matrícula N° 13510 
del Dpto. General Güemes, expediente N° 0090227- 
147045/2012-0, iniciado por laSra. Elvira Zavaleta, de 
acuerdo a lo establecido por el artículo 49 de la ley 
7070/00. El proyecto se ejecutará en dos módulos pro
ductivos, a realizarse durante la primera etapa el des
monte neto de 1.479,1122 ha y durante la segunda eta
pa el desmonte neto de 440,4669 ha, sobre un total de 
3.595,4740 ha solicitadas, quedando supeditada la ha
bilitación de los módulos a control, monitoreo y apro
bación por parte de la Secretaría de Ambiente, de un 
Informe Circunstanciado a cargo del proponente.

Fecha y Hora de la Audiencia: Viernes 09 de Agosto 
de 2013, a las 09:00 hs.



PAG N° 4904 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

Lugar de realización: Salón de la Casa de la Cultura,
sito en calle Alberdi esquina A. Saravia.

Localidad: General Güemes.

Lugar donde obtener.vista del Expte. y del Estudio
de Impacto Ambiental y Social: En la ciudad de Salta, en
calle Santiago de Estero N° 2245, Io Piso, Dpto. N° 12
(Programa de Audiencias Públicas), de Lunes a Viernes,
en ei horario de 08:00 a 14:00 hs.

En la localidad de General Güemes, en su Munici
palidad, sita en calle C. Rodríguez esquina Alberdi, de
Lunes a Viernes, de 08:30 a 12:30 hs.

Lugar y plazo para presentarse como parte y acom
pañar prueba: ante el Programa de Audiencias Públi

cas del Ministerio de Ambiente y Producción Susten-
table. sito en calle Santiago de Estero N° 2245, 1°
Piso, Dpto. N° 12, de la Ciudad de Salta, dé 08:00 a
14:00 hs. (de Lunes a Viernes) y hasta el 07 de Agosto
de 2013.

Instructor de la Etapa Preparatoria: lng. Ricardo
Osvaldo Barbarán.

Presidente de la Audiencia: Dra. Gloria Liliana
Manresa.

D ra. G loria  L iliana M anresa
Jefe de Programa de Audiencias Públicas

Ministerio de Ambiente
y Producción Sustentable

Im p.S 270,00 e)30/07 al 01/08/2013

Sección JUDICIAL
EDICTOS DE MINAS

O.P.N0 100035540 F.N° 0001-50361

El Dr. Daniel Enrique Marchetti, Juez de Minas y
en lo Comercial de Registro de la Provincia de Salta hace
saber a los efectos de los Arts. 51, 52, 53, 66 y 68 del
Código de Minería (seg. texto ord. Dec. 456/97) que
Rafael A. Argañaraz Olivero ha presentado una mani
festación de descubrimiento de la mina que se denomina
Chacha 0 1, de diseminado de cobre y oro, ubicada en el
Departamento de: Los Andes Lugar: Arizaro Sur - Cha
cha, que se tramita mediante Expte. N° 20885 y se
describe de la siguiente manera .

Coordenadas Gauss K ruger - Posgar 94

Superficie:'600 Has
Perímetro: 10000 m

2624633.97
2626633.97
2626633.97
2624633.97

7213521.87
7213521.87
7210521.87
7210521.87

Pmd: Y=2626600.13 X =7213451.62

Los terrenos afectados son dé propiedad Fiscal. La
presente citación es al efecto de que se presenten los
que tuvieren derechos para hacer valer en el plazo de 60
(sesenta) días. Dra. María del V. Radich, Secretaria.

Imp. S 180.00 e) 30/07,05 y 13/08/2013

O .P.N 0 100035337 F. N °0001-50358

La Dra. Mercedes Filtrin - Juez de Minas de la
Provincia de Saltad hace saber a los fines de los Arts. 81,
82, 83 y 84 del Código de Minería (Texto ordenado en
decreto 456/97) que: Daniel Ernesto Galli, en Expte. N°
20926 ha solicitado la petición de mensura y labor legal
de la Mina Grandes I, de Litio, ubicada en el departa
mento La Poma, lugar: Salinas Grandes. Los esquineros
de la mina son las siguientes

C oordenadas Gauss K ruger - Posgar - 94

Petición de m ensura

X Y

7389857.19 3489215,83
7389857.19 3491090,83
7381857.19 3491090,83
7381857.19 3489215,83

Superficie: 1500 Has.
Labor Legal
X = 7382730.00 Y= 3490140.00

Los terrenos afectados son de propiedad fiscal.

Colindantes Salinita Sur IV, expte. 21.066; Grandes
111, expte. 21.693, Alcalina Grande, expte. 19.391; Gran
des. expte. 20.095.

El presente edicto sirve de citación para que en el
plazo de 15 (quince) días se presenten los que se creye
sen con derecho a deducir oposición. Dra. María del V.
Radich, Secretaria.

Imp. S 180.00 ' e) 3Ó/Ó7,05 y 13/08/2013



BOLETIN OFICIAL N° 19.114 SALTA, 30 DE JULIO D E 2013 PAC. N° 4905

O.P. N° 100035536 F.N° 0001-50358 X

La Dra. Mercedes Filtrin, Juez de Minas de la Pro 1 7329553,50 1 3430336,00
vincia de Salta, hace saber a los fines de los Arts. 81,82, 2 7329553,50 2 3432522,22
83 y 84 del Código de Minería (Texto ordenado en 3 7328694,16 3 3432552,22
decreto 456/97) que: Daniel Ernesto Galli, en Expte. N° 4 7328694,16 4 3434032,95
20.925 ha solicitado la petición de mensura y labor legal

c 7327343,22 C 3434032,95
de la Mina Grandes, de Litio, ubicada en el departamen J J

to de Los Andes, lugar: Salinas Grandes. Los esquineros 6 7327343,22 6 3440723,00

de la mina son las siguientes 7 7325639,00 7 3440723,00

C oordenadas G auss K ruger - Posgar - 94
8 7325639,00 8 3433765,00

9 7326333,80 9 3433764,48
Petición de m ensura 10 7327370,75 10 3433063,72

X Y 11 7327370,75 11 3432457,32

738985719 . 348734083 12 7328618,34 12 3431795,88

738985719 348921583 13 7328384,13 13 3431354,12
738185719 348921583 14 7327370,75 14 3431891,40
738185719 348734083 15 7327370,75 15 3430336,00

Superficie: 1500 Has.
Sup.: 1.837 has. 3.791 m.

Labor Legal

X = 738255000 Y= 348839000

Los terrenos afectados son de propiedad fiscal.

Colindantes Salinita Sur IV, expte. 21.066; Grandes
I, expte. 20.926; Alcalina Grande, expte. 19.391; Sofía
II, expte. 17.982; Sofía I, expte 17.980 y Sofía, expte 
17.979.

El presente edicto sirve de citación para que en el 
plazo de 15 (quince) días se presenten los que se creye
sen con derecho a deducir oposición. Dra. María del V. 
Radich, Secretaria.

PMD: Y: 3437848,97 X: 7326851,70

Los terrenos afectados son de propiedad Fiscal. 
Minas colindantes: Noruega- Expte. N* 19.994, Estonia 
- Expte. N° 20.251, Suecia - Expte. N" 19.993, Amari
llo- Expte. N° 18.027, Santiago José - Expte. N° 17.811, 
Anfipolis - Expte. N° 21.171, Cornisa 3 - Expte. N° 
21.079, Comisa 2 - Expte. N° 21.078 y Cantera Azul 
Marino - Expte. N° 17.670. Dra. María del V. Radich, 
Secretaria.

Imp. S 180,00

O.P. N° 100035263

e) 30/07, 05 y 13/08/2013

Imp. S 180,00

SUCESORIOS

O.P. N° 400003564

e) 16, 22 y 30/07/2013

F.N° 0004-02465

F.N° 0001-50093

El Dr. Daniel Enrique M archetti, Juez de Minas 
y en lo Comercial de Registro de la Provincia de Sal
ta, hace saber a los efectos de los Arts. 81, 82, 83 y 
84 del Cód. de Minería (seg. tex. ord. Dec. 456/97) 
que Salta Exploraciones S.A. ha solicitado la peti
ción de mensura de la mina: "Amarillo Norte" de di
seminado de cerio, rubidio, litio y berilio, ubicada en 
el departamento de Los Andes, lugar: Tocomar, que 
tramita por el Expte. N° 21.526 y se determina de la 
siguiente manera:

C oordenadas G auss K ruger - Posgar - 94

Dr. Teobaldo René Osores, Juez de Primera Instan
cia en lo Civil y Comercial- 2°N om ina:ión - Secretaría 
de la Dra. MarcelaA. Moroni - Distrito Judicial del Sur 
Metan, en los autos caratulados "Brah m, Adela Espe
ranza - Sucesorio" - Expte. N° 16.108^13 cita a todos 
los que se consideren con derecho a les bienes de esta 
Sucesión, ya sea como herederos o acreedores para que 
dentro del término de treinta días a contar de la última 
publicación por tres días en el Boletír Oficial y en el 
diario El Tribuno, comparezcan a hacer valer esos dere
chos. San José de Metan, 02 de Julio>de 2.013. Dra. 
Marcela Moroni, Secretaria.

Imp. S 150,00 e) 30/07 al 01/08/2013



PAG N° 4906 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

O.P. N° 100035525 F.N° 0001-50349

La Sra. Jueza de Primera Instancia en lo Civil y 
Comercial de 1° Nominación, Dra. Hebe A. Samson, 
Secretaría de la Dra. lvana Chamale de Reina, en los 
autos caratulados "Sucesorio de: Flores, Olga Nilda"; 
Expte. n° 2-420.495/13, ordena: cítese por edictos, que 
se publicarán durante tres días en el Boletín Oficial y en 
el Diario El Tribuno (Art . 723 del Código Procesal 
Civil y Comercial), a todos los que se consideren con 
derechos a los bienes de esta sucesión, ya sea como 
herederos o acreedores, para que dentro del término de 
treinta días de la última publicación comparezcan a ha
cerlos valer, bajo apercibimiento de lo que hubiere lugar 
por ley. Salta, 06 de Junio de 2013. Dra. María Jimena 
Loutayf, Secretaria.

Im p.S 150,00 e) 30/07 al 01/08/2013

O.P. N° 100035480 F.N° 0001-50302

El Dr. Luis Enrique Gutiérrez, Juez de Primera Ins
tancia en lo Civil y Comercial 2“ Nominación del Distri
to Judicial del Centro, Secretaría a cargo de la Dra. Rubi 
Velázquez, en los autos caratulados: "Santiesteban, 
Flavio por Sucesorio", Expte. N° 335.242/10, Cita y 
Emplaza a todos los que se consideren con derechos a 
los bienes de esta sucesión, ya sea como herederos o 
acreedores para que en el término de 30 días comparez
can a hacerlos valer, bajo apercibimiento de lo que hubiere 
lugar por Ley. Publíquese por Tres Días. Salta, 06 de 
Junio de 2013. Dra. Rubi Velázquez, Secretaria.

Im p.S 150,00 e) 26 al 30/07/2013

POSESION VEINTEAÑAL

O.P. N° 400003563 F. N° 0004-02464

El Doctor Leonardo Rubén Aranibar, Juez de Pri
mera Instancia y Primera Nominación en lo Civil y 
Comercial del Distrito Judicial del Norte Circunscrip
ción Orán, Secretaria de la Doctora María Gabriela García, 
en los autos caratulados: "Hiban Escobar c/Salvatierra 
de Corti, Josefa s/Usucapión", Expediente N° 1.161/ 
2011-, Cita y Emplaza por Edictos que se publicarán 
por Tres Días en el Boletín Oficial y Diario El Tribuno 
de Salta, a la señora Josefa Salvatierra de Corti, con 
relación al inmueble denominado "Finca El Pozo Lar
go", Matrícula 150, Departamento Rivadavia - Salta,

para que dentro del plazo de Diez Días (10) contados 
desde el siguiente de la última publicación, comparezca 
a hacer valer sus derechos, bajo apercibimiento de de
signarse Defensor de Ausentes. San Ramón de la Nueva 
Orán, 24 de Junio de 2013. Dra. María Gabriela García, 
Secretaria.

Imp. S 150,00 e) 30/07 al 01/08/2013

EDICTO DE QUIEBRA

O.P. N° 100035531 F. v/c N° 0002-03252

La Dra. Mirta del Carmen Avellaneda, Juez a cargo 
del Juzgado de Ira. Instancia de Concursos, Quiebras y 
Sociedades 2da. Nominación, Secretaria de la Dra. Marcela 
Montiel Abeleira en los autos caratulados: "Chuchuy 
Emilse Maira Carol por Quiebra (pequeña)", Expte. N° 
EXP-437030/13, hace saber que en fecha 12 de Julio de 
2.013 se decretó la Quiebra Directa de la Sra. Chuchuy, 
Emilse Maira Carol, DNI N° 35.482.628, CUIL N° 27- 
35482628-9 con domicilio real en calle Rio del Valle N° 
2630 de Villa Lavalle y procesal en calle Zuviria N° 333, 
5o Piso, Dpto. "A" y "B" ambos de ésta ciudad. Calificar 
a la presente quiebra como "Pequeña" (art. 288, LCQ). 
Se ha fijado el día 02 de Agosto de 2.013 a hs. 9.30 para 
que tenga lugar el sorteo de Síndico Titular y Suplente 
(listado clase "B"). Se hace saber que una vez posesiona
do en el cargo el Síndico Titular se publicarán edictos 
complementarios comunicándose las fechas para los pe
didos de verificación ante la sindicatura, la presentación 
de Informe Individual e Informe General. Se ha dispuesto 
Diferir la designación de enajenador para cuando se acre
dite la existencia de bienes realizables y se efectúe el 
pertinente inventario (art. 88 inc. 9o LCQ). Intimar al 
fallido y a terceros para que entreguen a la Sindicatura los 
bienes de aquél, así como los libros y documentación 
relacionada con la contabilidad, en su caso (Artículo 88 
Inc. 3° y 4o LCQ) y la Prohibición de hacer pagos al 
fallido, los que serán ineficaces (Articulo 88 Inciso 5o 
LCQ). Secretaría, 12 de Julio de 2013. Dra. Marcela 
Montiel Abeleira, Secretaria.

Imp. S 250,00 e) 30/07 al 05/08/2013

EDICTO JUDICIAL
O.P. N° 400003567 R. s/c N° 400000438

La Dra. Marta Inés Maturana de Haddad, Juez de 
1 ra. Inst. en lo Civil de Personas y Familia 3o Nomina
ción, Secretaría de la Dra. María Daniela Chermulas, en



BOLETIN OFICIAL N° 19.114 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 PAG h °  4907

los autos caratulados: "Arauco Miranda Marisa vs. 
Choque Juan Lucio s/Tenencia de Hijos", Expte. 2- 
382.576/12.

Cítese al Sr. Juan Lucio Choque, C.l. Boliviana N° 
4.424.340, a fin de que tome intervención y haga valer 
sus derechos en este juicio dentro de los nueve días de la 
última publicación, bajo apercibimiento de designársele

para que lo represente al Sr. Defensor Oficial Civil que 
turno corresponda.

Publicación en el Boletín Oficia y diario de c irc ila
ción comercial por dos días. Salta, 28 de Junio de 2 013. 
Dr. V íctor Raúl Soria, Juez (I.) Dr. María E 'ai.ela 
Chermulas. Secretaria.

Sin Cargo i) 30 y 31/07/2013

Sección COMERCIAL
AVISO COMERCIAL
O.P.N0 100035513 F.N° 0001-50338

Xalapeño SA

Cambio de Jurisdicción

Mediante acta de asamblea N° 09 de fecha 01/04/
11, ratificada por asambleas N° 10 de fecha 30/06/12 y 
N° 12 de fecha 20/03/13 se decidió el cambio de juris
dicción de la sociedad de la provincia de Neuquén a la 
Provincia de Salta, siendo su nueva sede social la de 
calle Del Milagro N° 630 de la ciudad de Salta. En con
secuencia se modificó el artículo primero del estatuto,

el que queda redactada de la siguiente manera: "Articulo 
Primero: La sociedad se denomina 'Xalapeño S.A .", y 
tiene su domicilio legal en jurisd iccón  de ia ciuded de 
Salta, en la provincia de Salta. El directorio podrá resol
ver el establecimiento de sucursales, agencias, estable
cimientos o cualquier otra clase de representación j  ;n- 
tro o fuera de la República".

CERTIFICO: Que por Orden de Sr. Juez de Vfinas 
y en lo Comercial de Registro. Autorizo la publicación 
del presente Edicto. Secretaría, Saka, 26 de Julio de 
2013. Dra. María del V. Radich, Secietaria Interina.

Imp. $60 ,00  e)30/07/3C13

Sección GENERAL
ASAMBLEAS PROFESIONALES
O .P.N0 100035542 F.N° 0001-50363

Asociación de Urología de Salta 

ASAMBLEA ORDINARIA ‘

El Consejo Directivo de la Asociación de Urolo
gía Salteña por unanim idad ha resuelto convocar a 
Asamblea Ordinaria para el día 15 de Agosto de 2.013 
en la Sede del Colegio Profesional de M édicos de 
Salta sito en Calle M arcelo T. de Alvear N° 1.310 de 
esta Ciudad de Salta a horas 21 :00 con el fin de tratar 
el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Designación de Dos Asambleístas para la firma 
del Acta.

2.- Lectura y Aprobación del Acta Anterior.

3.- C onsideración de la M em oria, Inventario,

B alance G eneral, E stado de R ecursos y G as:os, 
E stado de E volución del Patrim onio  N eto, Estado 
de F lujo de Efectivo, N otas y A nexos y A proba
ción de G estión C ontable correspondien te  al E_er- 
cicio Cerrado.

4.- Modificación del Estatuto.

5.- Relación con otras Organizaciones.

6.- Incremento de Cuota Societar.a.

7.- Designación de Miembros Honorarios'.

La documentación pertinente a los puntos prec;- 
dentes se encuentra a disposición de b s  Colegiados en 
la Sede Administrativa de Calle Córddba N° 261 de esta 
Ciudad de Salta de Lunes a Jueves i e  17:00 a 1 1 00 
horas.

Dr. Luciano Cima 
Especialista en Urolog a 

Imp. $35 ,00  e)30/07/2C13



PAG. N° 4908 SALTA, 30 DE JULIO DE 2013 BOLETIN OFICIAL N° 19.114

O .P.N 0 100035541 F. N° 0001 -50362

Asociación de Psiquiatría de Salta

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Asociación de Psiquiatría de Salta convoca a 
Asamblea General Ordinaria para el día 19 de agosto de 
2013, a hs 21, a llevarse a cabo en Del Milagro 142 para 
tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Designación de Presidente y Secretario para la 
asamblea.

2.- Designación de dos socios para la firma del acta 
de asamblea.

3.- Presentación del informe del órgano de fiscalización.

4.- Rendición de Memorias inventario y Balances 
contables.

5.- Organización II Congreso de Psiquiatría del 
NOA.

Dr. A le jan d ro  A belenda 
Secretario 

Dr. G ustavo Vacaflores 
Presidente

Im p.S  35,00 e) 30/07/2013

O.P.N 0 100035515 F. N° 0001-50343

Asociación Salteña de Ortopedia y Traumatología 

ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

La Comisión Directiva de la Asociación Salteña de 
Ortopedia y Traumatología convoca a sus asociados a 
la Asamblea General Ordinaria a llevarse a cabo el día 15 
de Agosto de 2013, a las 20:30 horas, a fin de tratar el 
siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura del Acta de la Asamblea anterior.

2.- Consideración del Balance, Estado Contable y 
Memoria.

3.- Renovación parcial de los cargos de Comisión 
Directiva.

4.- Elección de dos Socios para firmar el Acta.

Dr. Jorge N avarro  
Secretario

Dr. Miguel M atteo 
Presidente ASOT 

Im p.S 70,00 e )3 0 y  31/07/2013

ASAMBLEA
O .P.N 0 100035551 F.N° 0001-50374

Mutual Rivadavia de Seguros del Transporte 
Público de Pasajeros - La Plata - Buenos Aires 

ASAMBLEA ELECTORAL DE DISTRITO N° 32

De acuerdo con lo dispuesto por el Consejo Direc
tivo de Mutual Rivadavia de Seguros del Transporte 
Público de Pasajeros, y en cumplimiento de lo estable
cido en los artículos 33°, 34° y 36° del Estatuto Social, 
nos complacemos en invitar a los Señores Asociados a 
la Asamblea Electoral de Distrito N° 32 Centro de Aten
ción Salta que tendrá lugar el día 30 de Agosto de 2013, 
a las 21 horas en Balcarce 252 Salta a los efectos de 
considerar el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Designación de un Secretario y dos Asambleístas 
para redactar y suscribir el acta de la Asamblea.

2 .-Designación de 1 Delegado Titular y 1 Delegado 
Suplente para representar a los asociados, de acuerdo 
con lo establecido en el artículo 37° del Estatuto Social 
y Reglamento de Asambleas.

R oberto  O sca r C iccioli 
Secretario 

S a lv ad o r G u aste lla  
Vicepresidente

Imp. S 50,00 e) 30 y 31/07/2013

RECAUDACION CASA CENTRAL
O.P.N 0 100035553

Saldo anual acumulado $ 392.231,40

Recaudación 
Boletín del día29/07/13 $ 7.422,00

Total recaudado a la fecha S 399.653,40

RECAUDACION CIUDAD JUDICIAL
O.P. N0 400003568

Saldo anual acumulado S 87.541,00

•> Recaudación 
Boletín del día 29/07/13 S 540,00

Total recaudado a la fecha S 88.081,00

A
C O N T IN U O S  S A L T A  S .H .

Alvarado 1322 - 1o P. - (4400) Salta - TelVFax: (0387) 4215676


